
 

2018 m. 

 

 Vladas Braziūnas 

 

Antano Baranausko literatūrinės premijos laureatas 2018 m. 

Gimė 1952-02-17 Pasvalyje. 1962–1972 Vilniaus universitete studijavo žurnalistiką, o 1997 dar baigė lietuvių 

kalbą ir literatūrą. Dirbo „Gimtojo krašto“, „Literatūros ir meno“, „Lietuvos ryto“ redakcijose. Nuo 1996 m. 

atsidėjęs kūrybai (nuo 2002 m. PEN narys). Daugelio asociacijų ir draugijų narys. Vienas iš Vilniaus 

universiteto kraštotyros klubo Ramuva kūrėjų, ekspedicijų dalyvių. Kūrybą publikuoja kultūrinėje spaudoje, 

rinkiniuose, almanachuose. Daug verčia iš rusų, latvių, lenkų, baltarusių, ukrainiečių, anglų kalbų (nuo 2004 

m. Lietuvos literatūros vertėjų sąjungos narys). Jo kūryba išversta į albanų, kartvelų, armėnų, anglų, baltarusių, 

bosnių, bulgarų, lenkų, rusų, slovakų, švedų ir kitas kalbas. Kartu su kompozitoriais parašė kelias dešimtis 

dainų, roko oratoriją, operą vaikams. 

Apdovanotas keliomis dešimtimis premijų, daugelio poezijos pavasarių prizininkas, 2012 m. Nacionalinės 

kultūros ir meno premijos už poetinius atradimus gilinantis į lietuvių kalbos lobyną ir baltiškąją pasaulėjautą 

laureatas. 


